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Übersicht 2 / 118

Deutschland

Mosel-Saar-Ruwer 3 Lots

Nahe 7 Lots

Rheinhessen 25 Lots

Frankreich

Bordeaux 144 Lots

Burgund 60 Lots

Cahors 2 Lots

Champagne 41 Lots

Chateauneuf-du-Pape 2 Lots

Côtes du Roussillon 1 Lot  

Haut-Medoc 2 Lots

Languedoc 3 Lots

Loire 4 Lots

Madiran 1 Lot  

Margaux 1 Lot  

Pauillac 1 Lot  

Rhone 22 Lots

Saint-Emilion 3 Lots

Saint-Estephe 4 Lots

Italien

Brunello di Montalcino 2 Lots

Chianti Classico 4 Lots

Piemont 32 Lots

Toskana 33 Lots

Umbrien 1 Lot  

Venetien 4 Lots

Österreich

Wachau 1 Lot  

Spanien

Priorat 5 Lots

Ribera del Duero 1 Lot  

Rioja 1 Lot  

USA

Napa Valley 1 Lot  
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Lot 06046

Weingut Karthäuserhof , Eitelsbacher

Karthäuserhofberg - Eiswein, Nr 55 2002

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.375L  Eitelsbacher Karthäuserhofberg - Eiswein,

Nr 55 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06047

Weingut Karthäuserhof , Eitelsbacher

Karthäuserhofberg - Eiswein, Nr 55 2002

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.375L  Eitelsbacher Karthäuserhofberg - Eiswein,

Nr 55 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06048

Weingut Karthäuserhof , Eitelsbacher

Karthäuserhofberg - Eiswein, Nr 55 2002

Versteigert für

---

2 x 0.375L  Eitelsbacher Karthäuserhofberg - Eiswein,

Nr 55 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06039

Weingut Dönnhoff, Schlossböckelheimer

Felsenberg Riesling GG 2020

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Schlossböckelheimer Felsenberg Riesling GG

2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06040

Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenauer

Felseneck Riesling trocken GG 2015

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Bockenauer Felseneck Riesling trocken GG

2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06041

Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenauer

Felseneck Riesling trocken GG 2015

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Bockenauer Felseneck Riesling trocken GG

2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06042

Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenauer

Felseneck Riesling trocken GG 2015

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Bockenauer Felseneck Riesling trocken GG

2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06043

Weingut Schlossgut Diel, Riesling Auslese 1992

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.375L  Riesling Auslese 1992

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06044

Weingut Schlossgut Diel, Riesling Auslese

Goldkapsel 1994

Versteigert für

---

1 x 0.375L  Riesling Auslese Goldkapsel 1994

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06045

Weingut Schlossgut Diel, Riesling Auslese

Goldkapsel 1995

Versteigert für

---

1 x 0.375L  Riesling Auslese Goldkapsel 1995

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05832

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2015

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05833

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2015

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05834

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2016

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05835

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2016

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05836

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2016

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05837

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2017

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05838

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2017

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05839

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2017

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05824

Weingut Keller, G - MAX 2005

Versteigert für

---

1 x 0.75L  G - MAX 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05825

Weingut Keller, G - MAX 2008

Versteigert für

880,00 €

1 x 0.75L  G - MAX 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05848

Weingut Keller, Keller - Kiste "von den Großen

Lagen" 12er Sammler-OHK 2017

Versteigert für

3.700,00 €

12 x 0.75L  Keller - Kiste "von den Großen Lagen" 12er

Sammler-OHK 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 05826

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2014

Versteigert für

190,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05827

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling GG 2014

Versteigert für

190,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling GG 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05831

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling Kabinett 2021

Versteigert für

160,00 €

1 x 1.5L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling Kabinett 2021

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05828

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling Spätlese 2016

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling Spätlese 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05829

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling Spätlese 2016

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling Spätlese 2016

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05830

Weingut Keller, Westhofener Brunnenhäuschen

Abts Erde Riesling Spätlese 2016

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Westhofener Brunnenhäuschen Abts Erde

Riesling Spätlese 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05840

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2015

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05841

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2015

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05842

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2015

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05843

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2016

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05844

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2016

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05845

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2016

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05846

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2017

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05847

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2017

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05696

Baron Phillipe de Rothschild S.A., Mouton -

Cadet 1971

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Mouton - Cadet 1971

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05698

Château Batailley, Ch. Batailley 1988

Versteigert für

---

2 x 0.375L  Ch. Batailley 1988

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05700

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 1975

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 1975

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05701

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 1983

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05702

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 1988

Versteigert für

55,00 €

1 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05703

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 1988

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05704

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 1988

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05705

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 2004

Versteigert für

110,00 €

2 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 2004

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05706

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 2004

Versteigert für

100,00 €

2 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05707

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 2004

Versteigert für

110,00 €

2 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 2004

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05708

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 2004

Versteigert für

100,00 €

2 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05709

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 2004

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 2004

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05710

Château Canon-La-Gaffeliere, Ch. Canon la

Gaffelière 2004

Versteigert für

55,00 €

1 x 0.75L  Ch. Canon la Gaffelière 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05711

Château Cantemerle, Ch. Cantemerle 1979

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Ch. Cantemerle 1979

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05712

Château Cantenac-Brown, Ch. Cantenac Brown

2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Cantenac Brown 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05974

Château Chasse-Spleen, Ch. Chasse Spleen

1991

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Chasse Spleen 1991

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Frankreich » Bordeaux 17 / 118

Lot 05713

Château Cheval Blanc, Ch. Cheval Blanc 1992

12er OHK

Versteigert für

---

12 x 0.375L  Ch. Cheval Blanc 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 05714

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1993

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Cos d`Estournel 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05715

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1993

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Cos d`Estournel 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05716

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1993

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Cos d`Estournel 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05717

Château de Camensac, Ch. Camensac 1988

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Camensac 1988

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05718

Château de Camensac, Ch. Camensac 1988

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Camensac 1988

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05719

Château de Chantegrive, Ch. de Chantegrive

1989

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. de Chantegrive 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05720

Château de Sales, Ch. de Sales 1983

Versteigert für

15,00 €

1 x 0.75L  Ch. de Sales 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05721

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1985

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1985

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05722

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1985

Versteigert für

35,00 €

1 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05723

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1985

Versteigert für

35,00 €

1 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1985

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05724

Château Giscours, Ch. Giscours 1971

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Giscours 1971

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Reserve Nicolas
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Lot 05725

Château Giscours, Ch. Giscours 1983

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Giscours 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05726

Château Giscours, Ch. Giscours 1983

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Giscours 1983

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05727

Château La Lagune, Ch. La Lagune 1971

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. La Lagune 1971

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Reserve Nicolas

Lot 05728

Château La Tour de By, Ch. La Tour de By 1982

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Ch. La Tour de By 1982

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05729

Château La Tour de By, Ch. La Tour de By 1982

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. La Tour de By 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05730

Château La Tour de By, Ch. La Tour de By 1982

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Ch. La Tour de By 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05731

Château La Tour de By, Ch. La Tour de By 1982

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Ch. La Tour de By 1982

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05732

Chateau La Vielle Cure, Ch. La Vielle Cure 2005

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. La Vielle Cure 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05733

Chateau La Vielle Cure, Ch. La Vielle Cure 2005

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Ch. La Vielle Cure 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05734

Château Lafaurie-Peyraguey, Ch. Lafaurie-

Peyraguey 2004

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Ch. Lafaurie-Peyraguey 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05735

Château Lafaurie-Peyraguey, Ch. Lafaurie-

Peyraguey 2004

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lafaurie-Peyraguey 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05736

Château Lafaurie-Peyraguey, Ch. Lafaurie-

Peyraguey 2004

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lafaurie-Peyraguey 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05737

Château Lafaurie-Peyraguey, Ch. Lafaurie-

Peyraguey 2004

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lafaurie-Peyraguey 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05738

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1971

Versteigert für

195,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1971

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05739

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1973

Versteigert für

135,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05741

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1987

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1987

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05742

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1989

Versteigert für

480,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05743

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1989

Versteigert für

480,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05744

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1994

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05745

Château Lamothe Bergeron, Ch. Lamothe

Bergeron 1985

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Lamothe Bergeron 1985

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05746

Château Lamothe Bergeron, Ch. Lamothe

Bergeron 1985

Versteigert für

80,00 €

4 x 0.75L  Ch. Lamothe Bergeron 1985

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05747

Château Latour, Ch. Latour 1974

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1974

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05748

Château Latour, Ch. Latour 1990

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.375L  Ch. Latour 1990

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05749

Château Latour, Ch. Latour 1990

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.375L  Ch. Latour 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05750

Château Latour, Ch. Latour 1992

Versteigert für

---

1 x 0.375L  Ch. Latour 1992

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05751

Château Latour, Ch. Latour 1992

Versteigert für

---

1 x 0.375L  Ch. Latour 1992

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05752

Château Latour, Ch. Latour 1992

Versteigert für

---

1 x 0.375L  Ch. Latour 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05753

Château Latour, Ch. Latour 1992

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Latour 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05973

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1974

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1974

Etikett: dirty, Kapsel: damaged, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05942

Château Lynch-Bages, Ch. Lynch Bages 1981

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Lynch Bages 1981

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05757

Château Margaux, Ch. Margaux 1975

Versteigert für

155,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 1975

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05758

Château Margaux, Ch. Margaux 1990

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.375L  Ch. Margaux 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05759

Château Margaux, Ch. Margaux 1990

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.375L  Ch. Margaux 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05760

Château Margaux, Ch. Margaux 1990

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.375L  Ch. Margaux 1990

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05761

Château Margaux, Ch. Margaux 1992

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05762

Château Margaux, Ch. Margaux 1992

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05763

Château Margaux, Ch. Margaux 1992

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Ch. Margaux 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05764

Château Margaux, Ch. Margaux 1992 12er OHK

Versteigert für

---

12 x 0.375L  Ch. Margaux 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 05765

Château Margaux, Pavillon Rouge 1994

Versteigert für

75,00 €

1 x 0.75L  Pavillon Rouge 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05766

Château Margaux, Pavillon Rouge 1994

Versteigert für

75,00 €

1 x 0.75L  Pavillon Rouge 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05768

Château Maucaillou, Ch. Maucaillou 1966

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Maucaillou 1966

Etikett: faded, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05769

Château Maucaillou, Ch. Maucaillou 1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Maucaillou 1982

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05770

Château Maucaillou, Ch. Maucaillou 1982

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Maucaillou 1982

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05771

Château Maucaillou, Ch. Maucaillou 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Maucaillou 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05772

Château Meyney, Ch. Meyney 1979

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Meyney 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05773

Château Meyney, Ch. Meyney 1979

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Meyney 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05774

Château Meyney, Ch. Meyney 1979

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Meyney 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05775

Château Meyney, Ch. Meyney 1979

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Meyney 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05776

Château Montrose, Ch. Montrose 1984

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Montrose 1984

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05777

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Baronne Phillipe 1982

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Baronne Phillipe 1982

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05889

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1964

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.375L  Ch. Mouton Rothschild 1964

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05890

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1966

Versteigert für

190,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1966

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05891

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1967

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1967

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: lower mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05892

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1969

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1969

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05893

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1970

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1970

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05894

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1971

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1971

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05895

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1972

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1972

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05896

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1972

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1972

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05897

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1973

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05898

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1973

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05899

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1973

Versteigert für

100,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05900

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1974

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1974

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05901

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1975

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1975

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05902

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1976

Versteigert für

130,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05903

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1977

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1977

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05904

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1977

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1977

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05906

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1977

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1977

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05907

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1978

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05908

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1979

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05909

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1980

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1980

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05910

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1981

Versteigert für

255,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05911

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1982

Versteigert für

750,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05912

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1983

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05913

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1984

Versteigert für

255,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1984

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05914

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1985

Versteigert für

175,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05915

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1986

Versteigert für

655,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1986

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05916

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1987

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1987

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05917

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1988

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06051

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1988

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 06052

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1988

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05918

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1989

Versteigert für

220,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05919

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1990

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.375L  Ch. Mouton Rothschild 1990

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05920

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1990

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.375L  Ch. Mouton Rothschild 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05921

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1990

Versteigert für

290,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05922

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1991

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05923

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05924

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05925

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1992

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05926

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1993

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05927

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1993

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05928

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1993

Versteigert für

360,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05929

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1993

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05930

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1993

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05931

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1993

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05932

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1993

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05933

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1994

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06053

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1994

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06054

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1994

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05934

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1996

Versteigert für

395,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05935

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1997

Versteigert für

330,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1997

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05936

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1997

Versteigert für

330,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05937

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1997

Versteigert für

330,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05938

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1997

Versteigert für

330,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05939

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1997

Versteigert für

330,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05940

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1999

Versteigert für

360,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05941

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2009 12er OHK

Versteigert für

6.800,00 €

12 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Zustände erwartet

Lot 05943

Château Palmer, Ch. Palmer 1989

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Palmer 1989

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05975

Château Peyreau, Ch. Peyreau - Comtes von

Neipperg 1995

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ch. Peyreau - Comtes von Neipperg 1995

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06038

Château Pibran, Ch. Pibran 2001

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Pibran 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05976

Château Pichon-Baron, Les Tourelles de

Longueville 2000

Versteigert für

50,00 €

2 x 0.75L  Les Tourelles de Longueville 2000

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05948

Château Pontet-Canet, Ch. Pontet-Canet 1986

Versteigert für

55,00 €

1 x 0.75L  Ch. Pontet-Canet 1986

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05977

Château Poujeaux, La Salle de Poujeaux 1998

Versteigert für

---

2 x 0.75L  La Salle de Poujeaux 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05949

Château Rauzan-Gassies, Ch. Rauzan-Gassies

1982

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Ch. Rauzan-Gassies 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05950

Château Rauzan-Gassies, Ch. Rauzan-Gassies

1982

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Ch. Rauzan-Gassies 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05951

Château Rauzan-Gassies, Ch. Rauzan-Gassies

1982

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Ch. Rauzan-Gassies 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05952

Château Rieussec, Ch. Rieussec 1986

Versteigert für

35,00 €

1 x 0.75L  Ch. Rieussec 1986

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05849

Domaine Armand Rousseau, Chambertin 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambertin 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05851

Domaine Armand Rousseau, Chambertin 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambertin 2004

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05852

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 1999

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05853

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2000

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05854

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2000

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05855

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2001

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05856

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2001

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05857

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2003

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05858

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2003

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05859

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05860

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05861

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05862

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2005

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05863

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2005

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05957

Domaine Armand Rousseau, Clos de La Roche

2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de La Roche 2004

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05958

Domaine Armand Rousseau, Clos de La Roche

2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de La Roche 2004

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05954

Domaine Chevalier  & Fils, Vosne - Romanée

1974

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée 1974

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06018

Domaine d'Auvenay, Gevrey-Chambertin 2004

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Gevrey-Chambertin 2004

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06017

Domaine d'Auvenay, Meursault Les Narvaux

2004

Versteigert für

2.200,00 €

1 x 0.75L  Meursault Les Narvaux 2004

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05955

Domaine de la Madone, Beaujolais Le Perron

2018

Versteigert für

---

5 x 0.75L  Beaujolais Le Perron 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05956

Domaine de la Romanee-Conti, Montrachet

1981

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Montrachet 1981

Etikett: dirty, Kapsel: none, Füllstand: into neck, Verpackung:

none, 

Lot 05866

Domaine du Clos Frantin (Albert Bichot), Clos

Vougeot 1984

Versteigert für

50,00 €

3 x 0.75L  Clos Vougeot 1984

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05867

Domaine du Clos Frantin (Albert Bichot), Nuits-

Saint-Georges 1984

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Nuits-Saint-Georges 1984

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06011

Domaine du Comte Liger-Belair, Échezeaux

2013

Versteigert für

1.550,00 €

1 x 0.75L  Échezeaux 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06010

Domaine du Comte Liger-Belair, Échezeaux

2019

Versteigert für

2.200,00 €

1 x 0.75L  Échezeaux 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06012

Domaine du Comte Liger-Belair, La Romanée

2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  La Romanée 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06013

Domaine du Comte Liger-Belair, Nuits - Saint -

Georges, Clos Des Grandes Vignes (Monopole)

2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Nuits - Saint - Georges, Clos Des Grandes

Vignes (Monopole) 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06014

Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne -

Romanée, Clos du Château 2005

Versteigert für

570,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Clos du Château 2005

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06015

Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne -

Romanée, La Colombière 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, La Colombière 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06016

Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne -

Romanée, Les Suchots 2011

Versteigert für

900,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Les Suchots 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05870

Domaine Dujac, Clos de La Roche 2010

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de La Roche 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05871

Domaine Dujac, Clos de La Roche 2010

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de La Roche 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05872

Domaine Dujac, Clos de La Roche 2010

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos de La Roche 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05868

Domaine Dujac, Morey - Saint - Denis  2003

Versteigert für

120,00 €

1 x 0.75L  Morey - Saint - Denis  2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05869

Domaine Dujac, Morey - Saint - Denis  2003

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Morey - Saint - Denis  2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05984

Domaine François Raveneau, Chablis, Montée

De Tonnerre 2009

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chablis, Montée De Tonnerre 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05960

Domaine Georges Mugneret-Gibourg,

Echezeaux 1983

Versteigert für

400,00 €

1 x 0.75L  Echezeaux 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06025

Domaine Georges Roumier, Bonnes Mares

2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Bonnes Mares 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06026

Domaine Georges Roumier, Bonnes Mares

2020

Versteigert für

1.200,00 €

1 x 0.75L  Bonnes Mares 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06024

Domaine Georges Roumier, Chambolle -

Musigny, Les Cras 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Cras 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05873

Domaine Henri Rebourseau, Clos Vougeot 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Clos Vougeot 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06021

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Musigny

2007

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Musigny 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05887

Domaine Leroy, Richebourg 1999

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Richebourg 1999

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

1133

Lot 05888

Domaine Leroy, Romanée St. Vivant 1998

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 1998

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

1405
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Lot 05884

Domaine Michel Gros, Vosne - Romanée, Clos

Des Réas - Monopole 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Vosne - Romanée, Clos Des Réas - Monopole

2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05885

Domaine Michel Gros, Vosne - Romanée, Clos

Des Réas - Monopole 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Vosne - Romanée, Clos Des Réas - Monopole

2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05886

Domaine Michel Gros, Vosne - Romanée, Clos

Des Réas - Monopole 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Vosne - Romanée, Clos Des Réas - Monopole

2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05959

Domaine Olivier Bernstein, Cru Mixed Case

2018

Versteigert für

900,00 €

6 x 0.75L  Cru Mixed Case 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

3 x Les Cazetiers, 3 x Les Champeaux, 3 x Les Lavrottes
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Lot 05883

Domaine Robert Chevillon, Nuits - Saint -

Georges, Les Perrières 1982

Versteigert für

50,00 €

1 x 0.75L  Nuits - Saint - Georges, Les Perrières 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06020

Domaine Sylvain Cathiard & Fils, Romanée St.

Vivant 2013

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05878

Henri Gilles, Corton - Renardes 1976

Versteigert für

45,00 €

1 x 0.75L  Corton - Renardes 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06019

Lamy - Caillat, Chassagne Montrachet, La

Romanée 2018

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chassagne Montrachet, La Romanée 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06022

Lamy - Caillat, Chassagne Montrachet, Les

Caillerets 2013

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chassagne Montrachet, Les Caillerets 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06023

Lamy - Caillat, Chassagne Montrachet, Les

Caillerets 2013

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chassagne Montrachet, Les Caillerets 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05864

Maison Albert Bichot, Corton 1997

Versteigert für

65,00 €

1 x 0.75L  Corton 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05865

Maison Albert Bichot, Corton 1997

Versteigert für

60,00 €

1 x 0.75L  Corton 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05879

Maison Louis Latour, Chambertin, Cuvée

Héritiers Latour 1993

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambertin, Cuvée Héritiers Latour 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05880

Maison Louis Latour, Chambertin, Cuvée

Héritiers Latour 1993

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chambertin, Cuvée Héritiers Latour 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05881

Maison Louis Latour, Romanée St. Vivant, Les

Quatre Journaux 1995

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant, Les Quatre Journaux

1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05882

Maison Louis Latour, Romanée St. Vivant, Les

Quatre Journaux 1995

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant, Les Quatre Journaux

1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 06034

Chateau Lamartine, Expression 1998

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Expression 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06035

Chateau Lamartine, Expression 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Expression 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05675

Champagne Bollinger, Bollinger PN AYC 18 n.V.

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Bollinger PN AYC 18 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05676

Champagne Bollinger, Bollinger PN AYC 18 n.V.

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Bollinger PN AYC 18 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05677

Champagne Bollinger, Bollinger PN AYC 18 n.V.

Versteigert für

75,00 €

1 x 0.75L  Bollinger PN AYC 18 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05678

Champagne Bollinger, La Grande Année 2014

Versteigert für

90,00 €

1 x 0.75L  La Grande Année 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05679

Champagne Bollinger, La Grande Année 2014

Versteigert für

90,00 €

1 x 0.75L  La Grande Année 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05680

Champagne Bollinger, La Grande Année 2014

Versteigert für

95,00 €

1 x 0.75L  La Grande Année 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05681

Champagne Bollinger, La Grande Année 2014

Magnum

Versteigert für

200,00 €

1 x 1.5L  La Grande Année 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05682

Champagne Bollinger, R.D. 2008

Versteigert für

190,00 €

1 x 0.75L  R.D. 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05683

Champagne Bollinger, R.D. 2008

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  R.D. 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05684

Champagne Bollinger, R.D. 2008

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  R.D. 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05685

Champagne Bollinger, R.D. 2008 3er OK

Versteigert für

580,00 €

3 x 0.75L  R.D. 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05686

Champagne Bollinger, R.D. 2008 Magnum

Versteigert für

520,00 €

1 x 1.5L  R.D. 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05687

Champagne Bollinger, Special Cuvée n.V.

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Special Cuvée 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05688

Champagne Bollinger, Special Cuvée n.V.

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Special Cuvée 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05689

Champagne Bollinger, Special Cuvée n.V.

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Special Cuvée 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05690

Champagne Bollinger, Special Cuvée n.V.

Magnum

Versteigert für

75,00 €

1 x 1.5L  Special Cuvée 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05691

Champagne Bollinger, Special Cuvée n.V.

Magnum

Versteigert für

80,00 €

1 x 1.5L  Special Cuvée 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05692

Champagne Bollinger, Special Cuvée n.V.

Magnum

Versteigert für

85,00 €

1 x 1.5L  Special Cuvée 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05693

Champagne Bollinger, Vieilles Vignes

Francaises, Blanc de Noirs 2008

Versteigert für

1.300,00 €

1 x 0.75L  Vieilles Vignes Francaises, Blanc de Noirs

2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05694

Champagne Bollinger, Vieilles Vignes

Francaises, Blanc de Noirs 2012

Versteigert für

840,00 €

1 x 0.75L  Vieilles Vignes Francaises, Blanc de Noirs

2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Other wooden case, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05695

Champagne Bollinger, Vieilles Vignes

Francaises, Blanc de Noirs 2012

Versteigert für

840,00 €

1 x 0.75L  Vieilles Vignes Francaises, Blanc de Noirs

2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Other wooden case, 

Lot 05966

Champagne Gosset, Celebris, Extra Brut 2008

Versteigert für

90,00 €

1 x 0.75L  Celebris, Extra Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05967

Champagne Gosset, Celebris, Extra Brut 2008

Versteigert für

90,00 €

1 x 0.75L  Celebris, Extra Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05968

Champagne Gosset, Celebris, Extra Brut 2008

Versteigert für

90,00 €

1 x 0.75L  Celebris, Extra Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05969

Champagne Gosset, Celebris, Extra Brut 2008

6er OK

Versteigert für

480,00 €

6 x 0.75L  Celebris, Extra Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05965

Champagne Gosset, Celebris, Extra Brut

Geschenkbox 2008

Versteigert für

95,00 €

1 x 0.75L  Celebris, Extra Brut Geschenkbox 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05970

Champagne Gosset, Celebris, Rosé 2008 6er

OK

Versteigert für

580,00 €

6 x 0.75L  Celebris, Rosé 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05971

Champagne Gosset, Celebris, Rosé 2008 6er

OK

Versteigert für

580,00 €

6 x 0.75L  Celebris, Rosé 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

www.weinauktionator.de
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Lot 06050

Champagne Gosset, Grand Rosé, Brut n.V.

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  Grand Rosé, Brut 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05961

Champagne Laurent-Perrier, Grand Siècle

Iteration No.26 n.V.

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Grand Siècle Iteration No.26 0

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06002

Champagne Louis Roederer, Cristal, Brut - Gift

Box 1988

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Cristal, Brut - Gift Box 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 06003

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1978

Versteigert für

290,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 06004

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1978

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dom Perignon 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06005

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1978

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dom Perignon 1978

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06006

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1983

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 06007

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1983

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1983

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 06008

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1988

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06009

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1996

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Dom Perignon 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05963

Champagne Perrier - Jouët, Belle Epoque Rosé

1982 Magnum

Versteigert für

350,00 €

1 x 1.5L  Belle Epoque Rosé 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05964

Champagne Perrier - Jouët, Belle Epoque Rosé

1982 Magnum

Versteigert für

350,00 €

1 x 1.5L  Belle Epoque Rosé 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Frankreich » Champagne 75 / 118

Lot 05962

Champagne Taittinger, Comtes De Champagne

1970 Magnum

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Comtes De Champagne 1970

Etikett: faded, Kapsel: damaged, Füllstand: mid shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05982

Domaine De La Cote De L`Ange, Chateuneuf-Du-

Pape 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Chateuneuf-Du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05983

Domaine De La Cote De L`Ange, Chateuneuf-Du-

Pape 2001

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Chateuneuf-Du-Pape 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05790

Mas Amiel, Mas Amiel, Vin Doux Naturel 1954

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Mas Amiel, Vin Doux Naturel 1954

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05697

Chateau Arnauld, Ch. Arnauld 1990

Versteigert für

20,00 €

2 x 0.75L  Ch. Arnauld 1990

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05699

Château Beychevelle, Les Brulieres de

Beychevelle 1985

Versteigert für

45,00 €

4 x 0.75L  Les Brulieres de Beychevelle 1985

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05783

Château de la Negly, La Clape La Falaise 2018

Versteigert für

30,00 €

3 x 0.75L  La Clape La Falaise 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06029

Domaine Clavel, Copa Santa 2001

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Copa Santa 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05953

Domaine de la Casa Blanca, Collioure 1996

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Collioure 1996

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de
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Lot 05874

Domaine Huët, Vouvray, Le Mont Moelleux

Premiere Trie 2003

Versteigert für

120,00 €

3 x 0.75L  Vouvray, Le Mont Moelleux Premiere Trie

2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05875

Domaine Huët, Vouvray, Le Mont Moelleux

Premiere Trie 2003

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Vouvray, Le Mont Moelleux Premiere Trie

2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05876

Domaine Huët, Vouvray, Le Mont Moelleux

Premiere Trie 2003

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Vouvray, Le Mont Moelleux Premiere Trie

2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05877

Domaine Huët, Vouvray, Le Mont Moelleux

Premiere Trie 2003

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Vouvray, Le Mont Moelleux Premiere Trie

2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06036

Château Montus, Cuvée Prestige 1995

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Cuvée Prestige 1995

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05767

Château Marquis-de-Terme, Château Marquis-

de-Terme 1992

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Château Marquis-de-Terme 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06037

Domaines Barons de Rothschild, Paulliac,

Reserve Speciale 1989

Versteigert für

40,00 €

4 x 0.75L  Paulliac, Reserve Speciale 1989

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05784

Château Rayas, Chateauneuf Du Pape, Reserve

Rouge 2008

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape, Reserve Rouge 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05785

Château Rayas, Chateauneuf Du Pape, Reserve

Rouge 2008

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape, Reserve Rouge 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05978

Clos Du Mont - Olivet, Chateauneuf-du-Pape

Selection Reflets 1996

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape Selection Reflets 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05979

Clos Du Mont - Olivet, Chateauneuf-du-Pape

Selection Reflets 1996

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape Selection Reflets 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05778

Clos Saint Jean, Chateauneuf du Pape 2003

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Chateauneuf du Pape 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05779

Clos Saint Jean, Chateauneuf du Pape 2003

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Chateauneuf du Pape 2003

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06032

Domaine du Caillou, Chateauneuf-du-Pape 2001

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06033

Domaine du Caillou, Chateauneuf-du-Pape 2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Chateauneuf-du-Pape 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05981

Domaine du Grand Bourjassot, Gigondas, Cuvée

Cécile 2015

Versteigert für

20,00 €

2 x 0.75L  Gigondas, Cuvée Cécile 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06027

Domaine Jerome Bressy, Gourt de Mautens

2001

Versteigert für

60,00 €

3 x 0.75L  Gourt de Mautens 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06028

Domaine Jerome Bressy, Gourt de Mautens

2001

Versteigert für

60,00 €

3 x 0.75L  Gourt de Mautens 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05980

Domaine Roger Sabon, Chateauneuf Du Pape,

Cuvée Prestige 1999

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Chateauneuf Du Pape, Cuvée Prestige 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05780

Domaine Santa Duc, Gigondas, Prestige De

Hautes Garrigues 2004

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Gigondas, Prestige De Hautes Garrigues

2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05781

Domaine Santa Duc, Gigondas, Prestige De

Hautes Garrigues 2004

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Gigondas, Prestige De Hautes Garrigues

2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05782

Domaine Santa Duc, Gigondas, Prestige De

Hautes Garrigues 2004

Versteigert für

80,00 €

2 x 0.75L  Gigondas, Prestige De Hautes Garrigues

2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05786

Le Caillou, Cote du Rhone 2017

Versteigert für

5,00 €

1 x 0.75L  Cote du Rhone 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05787

Le Caillou, Cote du Rhone 2018

Versteigert für

15,00 €

3 x 0.75L  Cote du Rhone 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05788

Le Caillou, Cote du Rhone 2018

Versteigert für

10,00 €

2 x 0.75L  Cote du Rhone 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06030

Le Clos du Caillou, Le Bouquet des Garrigues

2001

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Le Bouquet des Garrigues 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 06031

Le Clos du Caillou, Le Bouquet des Garrigues

2001

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Le Bouquet des Garrigues 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05789

Le Clos du Caillou, Le Bouquet des Garrigues

2016

Versteigert für

10,00 €

2 x 0.75L  Le Bouquet des Garrigues 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05791

Olivier Jullien, Mas Jullien 1991

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Mas Jullien 1991

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Frankreich » Saint-Emilion 90 / 118

Lot 05754

Château Lyonnat, Ch. Lyonnat 1962

Versteigert für

---

4 x 0.75L  Ch. Lyonnat 1962

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05755

Château Lyonnat, Ch. Lyonnat 1962

Versteigert für

---

4 x 0.75L  Ch. Lyonnat 1962

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05756

Château Lyonnat, Ch. Lyonnat 1962

Versteigert für

---

4 x 0.75L  Ch. Lyonnat 1962

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05944

Chateau Pomys, Ch. Pomys 1982

Versteigert für

45,00 €

4 x 0.75L  Ch. Pomys 1982

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05945

Chateau Pomys, Ch. Pomys 1982

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Pomys 1982

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05946

Chateau Pomys, Ch. Pomys 1985

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Ch. Pomys 1985

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05947

Chateau Pomys, Ch. Pomys 1985

Versteigert für

40,00 €

4 x 0.75L  Ch. Pomys 1985

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Italien » Brunello di Montalcino 92 / 118

Lot 05801

Eredi Fuligni, Brunello di Montalcino, Vegneti

dei Cottimelli 1990

Versteigert für

80,00 €

1 x 0.75L  Brunello di Montalcino, Vegneti dei Cottimelli

1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05804

Val di Suga, Brunello di Montalcino, Riserva

1980

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Brunello di Montalcino, Riserva 1980

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05661

Castellare di Castellina, Chianti Classico 1990

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Chianti Classico 1990

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05658

Castellare di Castellina, Chianti Classico

Riserva DOCG 1988

Versteigert für

15,00 €

1 x 0.75L  Chianti Classico Riserva DOCG 1988

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05659

Castellare di Castellina, Chianti Classico

Riserva DOCG 1994

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Chianti Classico Riserva DOCG 1994

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05660

Castellare di Castellina, Chianti Classico

Riserva DOCG 2016

Versteigert für

35,00 €

2 x 0.75L  Chianti Classico Riserva DOCG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05640

Angelo Gaja, Barolo, Sperss 1988

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Sperss 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05655

Cantina Vignaioli, Barbaresco DOCG 1979

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barbaresco DOCG 1979

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05666

Cavalotti, Barolo DOCG 1995

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Barolo DOCG 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05792

Chiara Boschis, Barolo, Via Nuova 2012

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Barolo, Via Nuova 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05793

Chiara Boschis, Barolo, Via Nuova 2012

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Barolo, Via Nuova 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05794

Chiara Boschis, Barolo, Via Nuova 2012

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Barolo, Via Nuova 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05795

Chiara Boschis, Barolo, Via Nuova 2012

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Barolo, Via Nuova 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05796

Chiara Boschis, Barolo, Via Nuova 2012

Versteigert für

90,00 €

2 x 0.75L  Barolo, Via Nuova 2012

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05986

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo, Acclivi

2019 6er OK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Barolo, Acclivi 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05987

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Castelletto 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Castelletto 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05988

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Castelletto 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Castelletto 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05989

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Castelletto 2019

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Castelletto 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05990

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Castelletto 2019 6er OK

Versteigert für

---

6 x 0.75L  Barolo, Castelletto 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05991

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2013

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Monvigliero 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05992

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018 DMagnum

Versteigert für

---

1 x 3.0L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 05993

Commendatore G.B. Burlotto, Barolo,

Monvigliero 2018 DMagnum

Versteigert für

---

1 x 3.0L  Barolo, Monvigliero 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 05815

Franco Roero, 'Sichei' Barbera d'Asti Superiore

DOCG 2016

Versteigert für

---

2 x 0.75L  'Sichei' Barbera d'Asti Superiore DOCG 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05994

Luciano Sandrone, Barbera, D' Alba 2018 6er

OK

Versteigert für

70,00 €

6 x 0.75L  Barbera, D' Alba 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05996

Luciano Sandrone, Valmaggiore, Nebbiolo

d'Alba - Sibi et Paucis 2010

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Valmaggiore, Nebbiolo d'Alba - Sibi et Paucis

2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05997

Luciano Sandrone, Valmaggiore, Nebbiolo

d'Alba - Sibi et Paucis 2010 3er OHK

Versteigert für

65,00 €

3 x 0.75L  Valmaggiore, Nebbiolo d'Alba - Sibi et Paucis

2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 05998

Luciano Sandrone, Valmaggiore, Nebbiolo

d'Alba 2015 6er OK

Versteigert für

120,00 €

6 x 0.75L  Valmaggiore, Nebbiolo d'Alba 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05999

Luciano Sandrone, Valmaggiore, Nebbiolo

d'Alba 2016 6er OK

Versteigert für

120,00 €

6 x 0.75L  Valmaggiore, Nebbiolo d'Alba 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 06000

Luciano Sandrone, Valmaggiore, Nebbiolo

d'Alba 2017 6er OK

Versteigert für

90,00 €

6 x 0.75L  Valmaggiore, Nebbiolo d'Alba 2017

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 06001

Luciano Sandrone, Valmaggiore, Nebbiolo

d'Alba 2018 6er OK

Versteigert für

95,00 €

6 x 0.75L  Valmaggiore, Nebbiolo d'Alba 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 05811

Ovello, Barbaresco Riserva 1978

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Barbaresco Riserva 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05812

Ovello, Barbaresco Riserva 1978

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barbaresco Riserva 1978

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05814

Paolo Scavino, Barolo, Bric Dël Fiasc 1988

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Barolo, Bric Dël Fiasc 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05808

Proprieta Sperino, Lessona 2008

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Lessona 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05809

Proprieta Sperino, Uvaggio 2010

Versteigert für

20,00 €

2 x 0.75L  Uvaggio 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05810

Proprieta Sperino, Uvaggio 2010

Versteigert für

20,00 €

2 x 0.75L  Uvaggio 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05817

Scarpa, Briccorosa Rouchet Monferrato Rosso

2011

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Briccorosa Rouchet Monferrato Rosso 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05813

Tenuta Carreta, Barbaresco Garassino DOCG

2013

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Barbaresco Garassino DOCG 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05639

Altesino, Alte d´Altesi 2010

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Alte d´Altesi 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05654

Altesino, Alte d´Altesi 2010

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Alte d´Altesi 2010

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05641

Antinori, Tignanello 1998

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Tignanello 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05643

Avignonesi & Capannelle, 50 & 50 1988

Versteigert für

135,00 €

1 x 0.75L  50 & 50 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 05644

Azienda Agricola Montevertine, Il Sodaccio di

Montevertine 1990

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.75L  Il Sodaccio di Montevertine 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05645

Azienda Agricola Montevertine, Il Sodaccio di

Montevertine 1990

Versteigert für

100,00 €

1 x 0.75L  Il Sodaccio di Montevertine 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05646

Azienda Agricola Montevertine, Il Sodaccio di

Montevertine 1990

Versteigert für

110,00 €

1 x 0.75L  Il Sodaccio di Montevertine 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05647

Azienda Agricola Poliziano, ASINONE, Vino

Nobile de Montepulciano Riserva 2006

Versteigert für

30,00 €

1 x 0.75L  ASINONE, Vino Nobile de Montepulciano

Riserva 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05648

Azienda Agricola Poliziano, Elegia 1988

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Elegia 1988

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05649

Azienda Agricola Poliziano, ELIGIA, Vino Nobile

de Montepulciano Riserva 2007

Versteigert für

20,00 €

2 x 0.75L  ELIGIA, Vino Nobile de Montepulciano

Riserva 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05650

Azienda Agricola Poliziano, ELIGIA, Vino Nobile

de Montepulciano Riserva 2010

Versteigert für

20,00 €

2 x 0.75L  ELIGIA, Vino Nobile de Montepulciano

Riserva 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05651

Azienda Agricola Poliziano, ELIGIA, Vino Nobile

de Montepulciano Riserva 2010

Versteigert für

25,00 €

2 x 0.75L  ELIGIA, Vino Nobile de Montepulciano

Riserva 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05652

Azienda Agricola Poliziano, ELIGIA, Vino Nobile

de Montepulciano Riserva 2010

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  ELIGIA, Vino Nobile de Montepulciano

Riserva 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05656

Capannelle, Capanelle Vino da Tavola Barrique

1985

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Capanelle Vino da Tavola Barrique 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05642

Capannelle, Capanelle Vino da Tavola Barrique

1985 Magnum

Versteigert für

100,00 €

1 x 1.5L  Capanelle Vino da Tavola Barrique 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 05657

Carlo Ferrini, Giodo 2012

Versteigert für

90,00 €

3 x 0.75L  Giodo 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05662

Castello dei Rampolla, Sammarco 1985

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Sammarco 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05663

Castello di Querceto, 'Cignale' Colli della

Toscana Centrale IGT 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  'Cignale' Colli della Toscana Centrale IGT

1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05664

Castello di Querceto, 'Cignale' Colli della

Toscana Centrale IGT 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  'Cignale' Colli della Toscana Centrale IGT

1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05665

Castello di Querceto, 'Cignale' Colli della

Toscana Centrale IGT 1990

Versteigert für

---

1 x 0.75L  'Cignale' Colli della Toscana Centrale IGT

1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

www.weinauktionator.de

https://www.weinauktionator.de
https://www.weinauktionator.de


Italien » Toskana 107 / 118

Lot 05799

Cresti, Do Ut des Toscana IGT 2010

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Do Ut des Toscana IGT 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05800

Cresti, Do Ut des Toscana IGT 2010

Versteigert für

40,00 €

2 x 0.75L  Do Ut des Toscana IGT 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05798

Cresti, Dofana 2007

Versteigert für

15,00 €

3 x 0.75L  Dofana 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05797

Cresti, Fontalpino Chianti Classico Riserva

DOCG 2010

Versteigert für

---

3 x 0.75L  Fontalpino Chianti Classico Riserva DOCG

2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05816

Erik Banti, Ciabatta, Morellino di Scansano

DOCG 2015

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Ciabatta, Morellino di Scansano DOCG 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05805

Fattoria di Fèlsina, Chianti Classico, Vigneto

Rancia - Riserva 2006

Versteigert für

35,00 €

1 x 0.75L  Chianti Classico, Vigneto Rancia - Riserva

2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05806

Fattoria San Giusto a Rentennano, Chianti

Riserva, Le Baroncole 2014

Versteigert für

---

2 x 0.75L  Chianti Riserva, Le Baroncole 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05820

Isole e Olena, Cepparello 2008

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Cepparello 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05821

Isole e Olena, Cepparello 2008

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Cepparello 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05822

Isole e Olena, Cepparello 2010

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Cepparello 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05823

Isole e Olena, Cepparello 2010

Versteigert für

70,00 €

1 x 0.75L  Cepparello 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05802

Poggio San Polo, Brunello di Montalcino 2001

Versteigert für

40,00 €

1 x 0.75L  Brunello di Montalcino 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05803

Salvioni, Brunello di Montalcino, La Cerbaiola

1987

Versteigert für

160,00 €

1 x 0.75L  Brunello di Montalcino, La Cerbaiola 1987

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05819

Lungarotti, Rubesco Riserva di Torgiano, vigna

Monticchio 1982

Versteigert für

20,00 €

1 x 0.75L  Rubesco Riserva di Torgiano, vigna

Monticchio 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05653

Bonazzi, Amarone Classico della Valpolicella

2004

Versteigert für

15,00 €

1 x 0.75L  Amarone Classico della Valpolicella 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05667

Ca` Fornari, Amarone Classico della

Valpolicella 1993

Versteigert für

15,00 €

1 x 0.75L  Amarone Classico della Valpolicella 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05807

Delibori, Amarone Classico della Valpolicella

1993

Versteigert für

10,00 €

1 x 0.75L  Amarone Classico della Valpolicella 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05818

Silvio Jermann, Vintage Tunina 1993

Versteigert für

5,00 €

1 x 0.75L  Vintage Tunina 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 06049

Weingut Hirtzberger, Grüner Veltliner - 

Smaragd Honivogl 2007

Versteigert für

80,00 €

1 x 0.75L  Grüner Veltliner -  Smaragd Honivogl 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05670

Alvaro Palacios, L'Ermita 1994

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  L'Ermita 1994

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 05671

Alvaro Palacios, L'Ermita 1994

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  L'Ermita 1994

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05672

Alvaro Palacios, L'Ermita 1994

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  L'Ermita 1994

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 05673

Alvaro Palacios, L'Ermita 1994 Magnum

Versteigert für

720,00 €

1 x 1.5L  L'Ermita 1994

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05674

Alvaro Palacios, L'Ermita 1994 Magnum

Versteigert für

700,00 €

1 x 1.5L  L'Ermita 1994

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 05669

Bodegas Hermanos Perez Pascuas, Viña

Pedrosa 1996

Versteigert für

15,00 €

1 x 0.75L  Viña Pedrosa 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 05668

Bodegas Faustino, Faustino I, Tinto Grand

Reserva 1995

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Faustino I, Tinto Grand Reserva 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Füllstand erwarted
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Lot 05972

Harlan Estate, Proprietary Red 1994

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Proprietary Red 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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